
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
Settore N.10 : Polizia Municipale 

 
Registro Unico Comunale Numero: 80 del 21/11/2024 

 
OGGETTO:  MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE, IN LOCALITA’ PORTO PALMA PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA LA CLASSICA TUNARIA 2024 
CAMPIONATO ITALIANO ASSOLUTO SURFING FISW DEL  21/11/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA: la nota, acquisita al protocollo dell’Ente al n° 0022583 A del 21.11.2024, per mezzo della quale il 

sig. . B. R. I.,in qualità di Presidente e Legale Rappresentante della ASD Natura 360, comunica  che, in 

data 23.11.2024, dalle ore  08:00 alle ore 16:30, lungo il tratto costiero della frazione marina di Porto 

Palma e lo specchio acqueo antistante si svolgerà la manifestazione sportiva denominata “La Classica 

Tunaria 2024 Campionato Italiano Assoluto SURFING FISW” che prevede, per la realizzazione, oltre alle 

attività sportive come dal programma allegato, l’allestimento di stands espositivi, di un’area ristoro ed 

aree sosta per i veicoli di partecipanti, accompagnatori e spettatori e che, a tal fine, oltre allo specchio 

acque necessita di una modifica della viabilità locale chiudendo al traffico il Lungomare Rais 

dall’intersezione con il Viale della Tonnara a Via Musciarra e fino a Via dei Palamitari; 

VISTA: la Deliberazione della Giunta Comunale n° 136 del 17.10.2024; 

VISTO: il Nulla Osta della Regione Autonoma della Sardegna n. RAS AOO 04-01-00 - Prot. 47888 del 

24.09.2024; 

RITENUTO: opportuno di apportare dette modifiche, al fine di tutelare la sicurezza della circolazione 

stradale, ridurre il disagio ai cittadini residenti nelle vie interessate e consentire lo svolgimento della 

manifestazione;  

PRESO ATTO: che la manifestazione, potrebbe richiamare una notevole affluenza di partecipanti e che la 

stessa riveste carattere di promozione turistica del territorio e valorizzazione del territorio Arburese;  

VISTO: l’art. 7 del C.d.S., D.L. 285 del 30.4.92 e successive modificazioni; 

ORDINA 

Per il giorno 23 novembre 2024, onde permettere il regolare svolgimento della manifestazione “La 

Classica Tunaria 2024 Campionato Italiano Assoluto SURFING FISW”, le seguenti prescrizioni e modifiche 

della viabilità locale: 

1. l’interdizione alla circolazione dei veicoli nel tratto del Lungomare Rais dall’intersezione con il Viale 

della Tonnara a Via Musciarra e fino a Via dei Palamitari, dalle ore 07:30 alle ore 16:30;  

2. di consentire il transito nel Lungomare Rais, tratto compreso tra il Viale della Tonnara e Via Musciarra 

ai veicoli delle persone residenti;  



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

3) di consentire comunque, con le opportune cautele, il transito dei mezzi di soccorso e delle forze di 

Polizia; 

4) alla Pro-Loco Arbus ed alla A.S.D. Natura 360 al fine, nel rispetto scrupoloso di tutte le prescrizioni di 

sicurezza, delle strutture e dell’allestimento relativamente all’svolgimento della gara e/o della logistica 

necessaria; 

DISPONE 

- a cura dell’Organizzazione la predisposizione nei luoghi e nei modi prescritti dell’opportuna 

segnaletica prevista dalla vigente normativa (almeno 48 ore prima dell’evento); 

- Il personale indicato nell’art.12 del C.d.S. che espleta le funzioni di Polizia Stradale è incaricato 

del controllo e dell’osservanza della corretta applicazione della presente Ordinanza.  

 

AVVERTE 

 

Ai sensi della legge 241/90, avversi la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al 

Tribunale Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni dall’emanazione, ovvero, in 

alternativa, ricorso Straordinario al Capo dello Stato, entro centoventi giorni.  

 

DISPONE INOLTRE 

 

Che il presente provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza a: 

 

- Comando Stazione Carabinieri Arbus; 

- Comando Stazione Carabinieri Montevecchio; 

- A.S.D. Natura 360; 

- Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale – Guspini. 

 

Arbus, lì 21/11/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ass. Sup. Giovanni Steri 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


